
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

07 мая 2024 г.                                                                                        № 13/53 

п.г.т. Тугулым 

О поощрении организаторов выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

Рассмотрев итоги по подготовке и проведению выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, за многолетний 

добросовестный труд по организации и проведению избирательных кампаний и 

правовому просвещению избирателей на территории Тугулымского городского 

округа, большой вклад в обеспечение избирательных прав граждан Тугулымская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской области о 

награждении Почетным знаком Избирательной комиссии Свердловской области 

«За заслуги в организации выборов»: 

- Комаровой Наталии Юрьевны, председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1001. 

2. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской области о 

награждении Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области: 

- Бытовой Ксении Михайловны, председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1008; 

- Сенцовой Ольги Александровны, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 991; 

- Шилковой Юлии Алексеевны, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 990 с правом решающего голоса. 

3. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской области о 

поощрении Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской 

области: 



- Хидриевой Хавы Мурадовны, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 999; 

- Мальцева Сергея Апполинарьевича, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1018 с правом решающего голоса; 

- Сазоновой Татьяны Александровны, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1006 с правом решающего голоса; 

- Дресвянкиной Елены Геннадьевны, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1005 с правом решающего голоса; 

- Бушуева Валерия Викторовича, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 992 с правом решающего голоса. 

4. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской области об 

объявлении благодарности председателя Избирательной комиссии Свердловской 

области: 

- Берсеневой Татьяне Ивановне, секретарю Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии; 

- Зайковой Людмиле Павловне, председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1009; 

- Шилковой Наталье Аркадьевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 990; 

- Бурковой Вере Викторовне, заместителю председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1003; 

- Кукеевой Татьяне Федоровне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1000; 

- Симачковой Анастасии Магамедовне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 994; 

- Пастуховой Наталье Сергеевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1001 с правом решающего голоса; 

- Копубаевой Баян Казихановне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 992 с правом решающего голоса; 

- Слободчиковой Алене Владимировне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1006 с правом решающего голоса; 



- Созоновой Людмиле Александровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1015 с правом решающего голоса. 

5. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской области о 

награждении лиц, оказывающих содействие избирательным комиссиям в 

организации и проведения выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года - поощрить благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области: 

- Барахоева Ахмеда Юнусовича, прокурора Тугулымского района советника 

юстиции; 

- Чувашову Ию Юрьевну, инспектора направления охраны общественного порядка 

ОМВД России «Тугулымский» старшего лейтенанта полиции; 

- Любякину Клавдию Ивановну, начальника Зубковской сельской управы 

администрации Тугулымского городского округа; 

- Злобину Екатерину Андреевну,  начальника Ядрышниковской сельской управы 

администрации Тугулымского городского округа; 

- Низова Дениса Игоревича, депутата Думы Тугулымского городского округа. 

6. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области 

и разместить на сайте Тугулымской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии Постникову 

Т.А. 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Постникова 

   

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.И. Берсенева 



4 
 

 


